CACIMBAS                                                          P- 1                                                              PARAIBA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

Criado pela a Lei 008 de 02 de Fevereiro de 1997

CACIMBAS-PARAIBA          31 DE MAIO DE 2013    TIRAGEM 100 EXEMPLARES

LICITAÇÕES:

AVISO DE IMPUGNAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2013

A Prefeitura Municipal, através do seu Pregoeiro, torna público que a empresa
Carlos Eduardo de Almeida Ferreira – ME, no dia 28/07/2013 às 13:49hs
protocolou junto a CPL IMPUGNAÇÃO ao Edital Pregão Presencial nº
024/2013, cujo objeto é a Contratação de Serviços de Fretamento de Veículos para
Viagens Municipais e Intermunicipais nos termo estabelecidos no Edital e seus
Anexos, cuja abertura será realizada no o dia 31 de maio de 2013, às 16:00hs.
Cumpre registrar que o item 3.1 do Edital impugnado prevê que a impugnação
deverá ser apresentada até 02 (dois) dias úteis antes da data de inicio da licitação.
Considerando o feriado do dia 30, o primeiro dia na contagem REGRESSIVA é o
dia 29, sendo o dia 28 o segundo dia. Portanto, até o encerramento do expediente
do dia 27 de maio, poderia essa empresa ou qualquer outra interessada na presente
licitação, impugnar o edital ou requerer informações junto ao pregoeiro. Ante o
Exposto, o Pregoeiro DECIDE pelo não acolhimento da presente
IMPUGNAÇÃO, pese à INTEMPESTIVIDADE da mesma, mantendo
inalteradas as condições editalícias. O inteiro teor da Decisão proferida pelo Sr.
Pregoeiro está a disposição na Sala da CPL, prédio da Prefeitura sediada a Rua São
José, 35, Centro, Cacimbas – PB. Informações das 08:00 as 12:00 (horário Único)
nos dias úteis. Tel. (83) 3476-1137.

Cacimbas, 29 de Maio de 2013.

Adriano Alexandre César Leite
Pregoeiro